19. Statuimus etiam, quod si qui Venetias accedere voluerint, necessario ultra licentias Prælatorum Venetiarum, habeant etiam licentiam P. Præsidis, aut Visitatoris unius suæ Provincia.

20. Si quis vero Monachi ob depravatos eorum mores, a Prælati omnibus recusentur, in carcerem Monasterii suæ professionis detrudantur, donec respiciant, & benevolos invenerint

receptores,

Pro absentibus orent omnes.

Confirmatur Regulae poena, & describitur.

Nemo sine licentia egrediatur ex Monasterio.

Flexis genibus benedictionem petant.

Licentia adevendi Præsidentem, vel Visitatores.

Procuratio unius Monasterii non valet in altero.

Licentia pro itinere unius diei, vel plurium.

Cujus expensis consciantur iter.

Post Prælati absentiam abentiam trium mensium eligatur Administrator.

Fratres non assurant Sæcularium negotia. Deferant licentias scriptas.

De Monachis amovendis, eorum itinere, expensis, rebus deferendis, & delatis.

A quibus, & quot pecunias pro itinere sint accepturi.

Nullus Prælati eos moveretur.

Licentia eundi Venetias.

Si quis a nullo recipitur, detrudatur in carcerem.

receptores, prout statuitur in supradicto Breui Clementis VIII.

Si Fratri impossibilia jungantur.

CAPUT LXVIII.

Si cui Fratri aliqua forte gravia, aut impossibilia injungantur, suscipiat quidem jubentis imperium, cum omni mansuetudine, & obedientia. Quod si omnino virium suarum mensuram viderit pondus excedere impossibilitatis suae causas ei, qui sibi praestit, patienter, & opportune suggerat, non superbiendo, aut resistendo, vel contradicendo. Quod si post suggestionem suam in sua sententia Prioris imperium perduraverit, sciat Junior, ita sibi expedire, & ex charitate, confidens de adiutorio Dei, obediat.

Ut in Monasterio non praesumat alter alterum defendere.

CAPUT LXIX.

Summopere praevendum est, ne quavis occasione praesumat (a) alter alterum defendere Monachum in Monasterio, aut quasi tueri: etiam si qualiter consanguinitatis propinquitate jungantur, nec quolibet modo, id a Monachis praesumatur, quia exinde gravissima occasio scandalorum oriri poterit. Quod si quis haec transgressus fuerit, acris coerceatur.

DECLARATIO.

Ibi: Alter alterum defendere.

1. (a) Caveant summopere Abbates omnes occasiones patrocinandi cuiquam ex nostris contra alium, vel Abbatem, aut Superiorem, nisi iustis, & urgentissimis de causis: hoc enim est maximum discordiae, & ruinae Seminarium in Congregatione; imo etiam, & perniciosissimum inobedientiae, ac praesumptionis fomentum in Subditis, qui se protectos agnoscentes, audent non audenda, non tentanda tentant. In hoc autem Visitatores maxime invigilent, referantque tales excessus (si quos invenerint) Diffinitoribus, vel Regimini, ut suam auctoritatem pro opportuno remedio interponant.

Ut non praesumat quisquam aliquem passim cadere aut excommunicare.

CAPUT LXX.

Ut vitetur in Monasterio omnis praesumptionis occasio, ordinamus, atque constituimus ut nulli liceat quemquam Fratrum suorum excommunicare, aut (a) cadere, nisi cui potestas ab Abbate data fuerit. Peccantes autem coram omnibus arguantur, ut caeteri metum habeant: Infantibus vero usque ad quintum decimum annum aetatis, disciplinae diligentia sit, & custodia adhibeatur ab omnibus. Sed, & hoc cum omni mensura, & ratione. Nam in fortiori aetate, qui praesumpserit aliquatenus sine praeccepto Abbatis, vel in ipsis Infantibus, sine discretionem exarserit, disciplinae Regulari subiaceat quia scriptum est: Quod tibi non vis fieri, alii ne feceris.

DECLARATIO.

Ibi: Cadere.

1. (a) Sed nec etiam increpare tam Professum quam Novitium, seu Commissum, nec alioquam proprio nomine appellare, vel aliter indecenter, & derisorie nominare. Si quis contempserit, teneatur dicere suam culpam in Capitulo graviter pro excessu qualitate puniendus.

2. Sed si quis aliquid punitione dignum, in

aliquo cognoverit, studeat Praelato, aut Senioribus notificare, ad quos hujusmodi correctiones spectare decernimus.

3. Frater autem Fratrem delinquentem charitative humanis verbis, & cum humilitate admoneat.

4. Et ut pax, & charitas inter nos illibata servetur, & cunctis transgrediendi materia praecidatur, ordinamus, quod si quis ex nostris suadente Diabolo, ausus fuerit in aliquem uti verbis comminatoriis, turpibus, aut injuriosis, dicat suam culpam in Capitulo, comedatque in pane, & aqua in terra in Refectorio cum zona ad collum.

5. Si in personam Superioris deliquerit, ultra dictas poenas, diebus octo maneat degradatus, si in Praelatum, per mensem.

6. Si quis vero Superiorum infra Praelatum modo quo supra in inferiorem deliquerit, jejuset semel in pane, & aqua in Refectorio comedens in terra cum zona ad collum.

7. Et si quis alium suadente Diabolo, percusserit, praeterquam quod est ipso jure excommunicatus, illico etiam carceri mancipetur, arbitrio Praelati, & Visitatorum, etiam extra Visitacionis tempus pro circumstantiis, qualitate casus extrahendus.

8. Quoties autem aliqua orta fuerit inter nostros, sive Superiores, aut Praelatos contentio adhibeatur respective per Praelatos, aut Praesidem, vel Visitatores, aut Regimen omnis opera, ut statim reconcilientur; aliter si recusaverint, & admoniti, obstinati persistenter: si Superiores fuerint omni praeterea gradu priventur; si inferiores, carceri mancipentur ad arbitrium Regiminis. Quod si post reconciliationem contemptum fuerit, similitates inter se gerere: si privati fuerint de loco suae professionis post omnes dejiciantur; si Superiores etiam Praelati a gradu, & administratione suspendantur, donec constet, vere reconciliatos esse, & officia charitatis sibi invicem exhibere.